
Rada města Šlapanice
Z Á P I S

z 35. schůze Rady města Š lapanice, 
která se konala dne 4 .12.2019 

od 16:00 hodin v kancelář i  s tarostky  města Š lapan ice

Přítom ni: Mgr. M ichal K laška, Mgr. Kateřina M igdau, Mgr. M ichaela Trněná

Om luveni: J iří Kopeček, Ing. Bc. M ilan Vdo leček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení a schválení programu 35. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady města v 16 hodin a přečetla program dle pozvánky:

č. Bod jed nán í / P ředkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a schválen í programu 35. zasedání Rady města 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

2.
Smlouva o poskytnutí dotace JmK - rozšířen í kapacity ZŠ Š lapanice 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

3.
Kupní sm louva - Škoda Fabia 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

4.
Kupní sm louva ev.č. 0460/2019 - L ibor Macháň nábytek 
Předkládá: Ing. Bc. M ilan Vdoleček

5.
Smlouva o dílo  ev. č. 0462/2019 "Oprava sprchových koutů koupelen DPS 
H řb itovní 12, Š lapanice - 12 ks"
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

6.
Dodatek č. 1 k SoD č. 243/2017 - R evita lizace  zeleně v in trav ilánu  města 
Š lapanice II. - s íd liš tě  Brněnská 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

7.
Dodatek č.1 k P říkazní sm louvě ev.č. 0059/2019 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

8.
Dodatek č.1 k P říkazní sm louvě ev.č. 0091/2019 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

9.
Rozpočtové opa tření č. 24/2019 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná

10.
Dotační program y pro rok 2020 
Předkládá: Mgr. M ichaela Trněná



11. Žádost - sn ížen í ceny pronájm u bazénu 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška

12.
Žádost ZŠ Š lapanice na pořízení investičn ího  majetku - hnětač 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška

13.
Rámcová dohoda - kontro ln í vážení vozide l 
Předkládá: Mar. M ichal Klaška

14.
Blok ta jem níka
Předkládá: Ina. Bc. M ilan Vdo leček

15.
Č innost kom isí
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná

16.
Různé
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná

17.
Závěr
Předkládá: Mar. M ichaela Trněná

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/35/RM/2019 Smlouva o poskytnutí dotace JmK - rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice

Rada Jihomoravského kraje na své 124. schůzi konané dne 25. 11. 2019 doporučila ke schválení 
Zastupitelstvu Jihomoravského kraje, které bude zasedat dne 12.12.2019 (27. zasedání), návrh 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt "Rozšíření kapacity ZŠ 
Šlapanice". Městu Šlapanice bude poskytnuta na tento projekt dotace ve výši 850 000,- Kč.

OISM předkládá radě města návrh smlouvy o poskytnutí dotace (ev. č. 0442/2019) ke schválení s 
tím, že o poskytnutí dotace na výše zmíněný projekt Jihomoravským krajem bude 
terprve rozhodnuto .

I. Rada města schvaluje

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (ev. č. 442/2019) na 
projekt "Rozšíření kapacity ZŠ Šlapanice".

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

3. 2/35/RM/2019 Kupní smlouva - Škoda Fabia

Město Šlapanice prodává vyřazený automobil Škoda Fabia. Kupní cena byla stanovena 
odborným posudkem na 10 000 Kč včetně DPH. Kupující je společnost Start Store, s. r. o.

I. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0415/2019 na prodej automobilu Škoda Fabia se společností Start 
Store, s. r. o., K Vrcholu 2347/6, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČO 04365461.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



4. 3/35/RM/2019 Kupní smlouva ev.č. 0460/2019 - Libor Macháň nábytek

Na základě požadavku pro vybavení a obnovu nábytku v kancelářích č. 340, 341 a 426 v budově 
Opuštěná 9/2 a kanceláře M304 v budově Masarykovo náměstí 100/7 bylo provedeno poptávkové 
řízení na dodavatele. Jako cenově nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka pana Libora Macháně, 
se sídlem Charbulova 217/33, 618 00 Brno, IČO 60526157. OISM předkládá kupní smlouvu ev. č. 
0460/2019 ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

evidenční list vyhodnocení nabídek "Dodávka kancelářského nábytku pro město Šlapanice''

II. Rada města schvaluje

Kupní smlouvu ev. č. 0460/2019 s dodavatelem Liborem Macháněm, se sídlem Charbulova 
217/33, 618 00 Brno, IČO 60526157.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

5. 4/35/RM/2019 Smlouva o dílo ev. č. 0462/2019 "Oprava sprchových koutů koupelen DPS 
Hřbitovní 12, Šlapanice - 12 ks"

Na základě kontroly objektu DPS bylo zjištěno, že dochází na mnoha místech k průsakům vody do 
stavebních konstrukcí ze sprchových koutů. Vzhledem k požadavku provozu DPS upravit 
zároveň stav sprchových koutů na bezbariérovost, bylo navrženo provést stavební úpravy tak, aby 
byly odstraněny výškové rozdíly, zajištěno zaizolování a provedeno zvětšení sprchových koutů. Na 
základě těchto požadavků bylo provedeno poptávkové řízení, kde byl vyhodnocen jako dodavatel 
prací Ing. Karel Bartušek, se sídlem Husova 966/18, 664 51 Šlapanice. OISM předkládá SoD ev. č. 
0462/2019 ke schválení.

I. Rada města bere na vědomí

Evidenční list vyhodnocení nabídek akce "Oprava sprchových koutů koupelen DPS, Hřbitovní 
12, Šlapanice - 12 ks"

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0462/2019 se zhotovitelem Ing. Karlem Bartuškem, se sídlem Husova 
966/18, 664 51 Šlapanice, IČO 71825568.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. 5/35/RM/2019 Dodatek č. 1 k SoD č. 243/2017 - Revitalizace zeleně v intravilánu města 
Šlapanice II. - sídliště Brněnská

Město Šlapanice má uzavřenou Smlouvu o dílo ev. č. 243/2017 na realizaci projektu "Revitalizace 
zeleně v intravilánu města Šlapanice II. - sídliště Brněnská" s firmou Ekostavby Brno, a. s., U 
Svitavy 2, 618 00 Brno, IČO 46974687. Na tento projekt město čerpá dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí.

Na základě výsledků kontroly provedené po skončení realizace díla a zaplacení ceny za dílo bylo 
zjištěno, že v celkové ceně za dílo vyfakturované a zaplacené byly opomenuty (nebyly odečteny)



objednané práce zhotovitelem neprovedené. Soupis neprovedených prací s jejich oceněním je 
uveden ve Změnového listu č. 01, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

Na základě předkládaného dodatku bude městu uhrazena zhotovitelem částka ve výši 1 730,- Kč 
za neprovedené práce. Na základě toho bude město žádat Operační program Životní prostředí o 
vyčíslení vratky dotace z této částky.

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 243/217 s firmou Ekostavby Brno, a. s., U Svitavy 2, 
618 00 Brno, IČO 46974687.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

7. 6/35/RM/2019 Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě ev.č. 0059/2019

Při realizaci průzkumných, projekčních prací a povolovacích řízeních na akci "Odstranění staré 
ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice" došlo ze strany dodavatele sanačních prací k 
časovému posunu. Z těchto důvodů bylo posunuto zahájení prací a je nutné posunout termín 
dokončení služeb koordinátora BOZP, a tím i vyplývající fakturační termíny koordinátora BOZP 
Ing. Jaroslava Lukeše, se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00 Brno, IČO 74836668.

OISM předkládá radě města ke schválení dodatek č.1 k příkazní smlouvě, kterým se mění termín 
dokončení práce koordinátora BOZP a fakturace.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 14.03.2019, ev. č. 0059/2019, s Ing. Jaroslavem 
Lukešem, se sídlem Kroftova 1601/33, 616 00 Brno, IČO 74836668.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

8. 7/35/RM/2019 Dodatek č.1 k Příkazní smlouvě ev.č. 0091/2019

Při realizaci průzkumných, projekčních prací a povolovacích řízeních na akci "Odstranění staré 
ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice" došlo ze strany dodavatele sanačních prací k 
časovému posunu. Z těchto důvodů bylo nutno posunout zahájení a je nutné posunout i dokončení 
služeb technického dozoru investora (TDI), a tím i vyplývající fakturační termíny činnosti TDI pana 
Libora Kočíře, se sídlem Dobrovského 54, 664 42 Modřice, IČO 68712243.

OISM předkládá radě města ke schválení dodatek č. 1 k příkazní smlouvě, kterým se mění termín 
ukončení činnosti koordinátora TDI a fakturace.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 03.04.2019, ev. č. 0091/2019, s Liborem Kočířem, se 
sídlem Dobrovského 54, 664 42 Modřice, IČO 68712243.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



9. 8/35/RM/2019 Rozpočtové opatření č. 24/2019

Rozpočtové opatření bez vlivu na celkové příjmy a celkové výdaje. Rozpočtovým opatřením jsou 
navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 24/2019 bez vlivu na celkové příjmy a výdaje.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 9/35/RM/2019 Dotační programy pro rok 2020

Pro rok 2020 jsou plánovány dva dotační programy, a to program pro oblast sportu - pravidelné 
aktivity a program pro oblast kultury a společenského života. Pro oblast individuálních žádostí jsou 
RM předkládána ke schválení pravidla pro poskytování dotací na základě individuálních žádostí. 
Podklady dále obsahují formuláře pro vyplnění žádostí, formulář pro vyplnění vyúčtování 
dotace a obecná pravidla včetně harmonogramu na rok 2020. Pro rok 2020 byla v žádosti pro 
oblast sportu rozšířena výkonnost soutěží i pro jednotlivce a zavedeno bodování pro soutěže na 
úrovni mistrovství světa a mistrovství Evropy. V žádosti pro individuální dotace je počet členů 
rozšířen o osoby se ZTP. V obou žádostech pro sport i v individuálních jsou pořádané 
akce doplněny o počet účastníků z řad veřejnosti.

I. Rada města schvaluje

1. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast KULTURA A SPOLEČENSKÝ 
ŽIVOT pro rok 2020 včetně formuláře žádosti o dotaci.

2. Dotační program pro poskytování podpory pro oblast SPORTOVNÍ AKTIVITY - 
PRAVIDELNÉ AKTIVITY pro rok 2020 včetně formuláře žádosti o dotaci.

3. Pravidla pro poskytování dotací na základě individuálních žádostí pro rok 2020 včetně 
formuláře žádosti o dotaci.

4. Obecná pravidla pro poskytování dotací pro rok 2020.
5. Formulář pro vyúčtování dotace za rok 2020 včetně příloh.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

11. 10/35/RM/2019 Žádost - snížení ceny pronájmu bazénu

Předseda MO Svazu tělesně postižených požádal jako v předchozích letech o pronájem školního 
bazénu pro plavání členů organizace za snížené nájemné v roce 2020 1 hodinu týdně. Město jako 
zřizovatel po projednání s ředitelem ZŠ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem 
bazénu se Svazem tělesně postižených v České republice z. s., místní svaz organizace Šlapanice, 
Čechova 280/46, 664 51 Šlapanice za snížené nájemné ve výši 300 Kč za hodinu v roce 2020.

I. Rada města uděluje

souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, se sídlem 
Masarykovo náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, IČO 75023920 k uzavření nájemní smlouvy 
na pronájem bazénu se Svazem tělesně postižených v České republice z. s., místní svaz



organizace Šlapanice, Čechova 280/46, 664 51 Šlapanice, IČO 75013606, v kalendářním 
roce 2020 za sníženou hodinovou sazbu 300 Kč.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 11/35/RM/2019 Žádost ZŠ Šlapanice na pořízení investičního majetku - hnětač

Ředitel ZŠ Šlapanice z důvodu havárie hnětače těsta ve školní kuchyni, jeho stáří a neekonomické 
opravě, požádal dle zřizovací listiny o souhlas s pořízením investičního majetku - nového hnětače.

I. Rada města uděluje

1. souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 
75023920, s pořízením investičního majetku - nového hnětače těsta.

2. souhlas Základní škole, Šlapanice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, IČO 
75023920, s nákupem investičního majetku formou oslovení jednoho dodavatele z 
důvodu z rychlého zabezpečení plné funkčnosti školní kuchyně.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

13. 12/35/RM/2019 Rámcová dohoda - kontrolní vážení vozidel

Město Šlapanice zahajuje realizaci akce "Odstranění staré ekologické zátěže v bývalém areálu 
ICEC - Šlapanice". Z důvodu kontroly vozidel odvážejících kontaminovanou zeminu a současně 
prevenci před přetěžováním místních komunikací a mostních konstrukcí v trase dopravy vytěžené 
zeminy, má město zájem o vážení nákladních vozidel zhotovitele. Vážení zajišťuje Centrum 
společných služeb pro silniční dopravu, s. p. o. na základě rámcové dohody a aktuální objednávky 
vážení.

I. Rada města schvaluje

Rámcovou dohodu "kontrolní vážení vozidel, vyvážejících kontaminovanou zeminu" ev. č. 
0464/2019 se společností Centrum služeb pro silniční dopravu, s. p. o., se sídlem nábř. L. 
Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČO 70898219.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

14. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

15. Činnost komisí

Není nic k projednání.

16. Různé

Není nic k projednání.



17. Závěr

Starostka ukončila jednání rady města v 16:55 hodin. Následující schůze se uskuteční 11.12.2019.

Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Mgr. Michal Klaška 
místostarosta

Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bohmová 
referentka sekretariátu starostky


